et ipsos census singulis annis bereditarie persolvet, secundum quod ipsos

Symon predictus solvere consuevit ante donationem marche superius no-

minale. Nos autem abbas et conventus predicti , considerato aflectu pio

' Voy. p. 49, note iô. ' lluisijenot, Caniilier, compagnon.

' Slraeten, sous Saiiil-Trond.
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diclorum Symonis et Katherine sue uxoiis, queni ad nos et ad nostrum

cenobiuni })ro honore beati palroni nostri sancli Trudonis geiebant, ob

reconipensationcni lam liberalis donationis et facti tani gratuit! , Aolumus

quod Symon et kalhorina, ejus uxor, predicti, habeant et percipiaat, sin-

gulis annis quamdiu vivent, a nobis nomine pensionis, Iriginta quinque

modios siliginis, bone et pagabilis, ad niensuram Sancti Trudonis, infra

liberlatem opidi nostri predicti, ubicuniqvie ipsis placuerit, in festo beati

Andrée apostoli deducendos nostris vehiculis et expensis. Predictis vero

Symone et Katherina, ejus uxore, ab humanis exemptis, a soUitione triginta

quinque modioruni siliginis, prcdictoruni caponuni et marche sujjradicte,

mox quiti eiinuis et imperpetuum absoluti; hoc exccpto quod, dcceni mo-

dios siliginis de fructibus décime supradicte cedunt altari sancti Lconardi

inmonasterio nostro imperpetuum, sacerdoti quem ad ipsum altare consti-

tuemus,post mortemdictorum Symonis et Katherine, sue uxoris.Quisacer-

dos ibidem cotidie missam celebret et anniversaria dictorum Symonis et

K(atherine), sue uxoris, suorum liberorum et parentuni faciat inperpetuam

memoriam donationis décime memorate. Ad predicta autem omnia fide-

liter et firmiter solvenda, implenda et facienda, nos abbas et conventus

predicti, nos et omnia bona monaslerii nostri per stipulationem sollempnem

obligamus, etdictam donationem décime, caponum et marche, necnon or-

dinationem sacerdotis ad altare supradictum tenendam, sigillorum nostro-

rum munimine una cum sigillis scabinorum predictorum per copiam cyro-

graphi duximus roborandam. Ego vero Symon predictus. qui predictam

donationem décime, caponum et marche, de consensu K(atherine), uxoris

mee,obreverentiam beati Trudonis leci,quia sigillumproprium non habeo,

petivi pro me et K(atherina), uxore mea predicta, sigilla dominorum Wil-

lelmi, decani concilii Sancti Trudonis, et Franconis, dicti Crucbaut, ple-

bani Béate Marie in Sancto Trudone, una cum sigillis scabinorum predic-

torum presentibus litteris apponi in munimen et stabilitatem omnium

premissorum. Nos vero W(illelmus), decanus, F(ranco), plebanus, et sca-

bini predicti, qui predicte donationi interfuimus et ipsam vidimus et

audivimus, ad petitionem partium predictarum, videlicet domini abbatis

et conventus, necnon et Symonis et K(atherine) ejus uxoris predictorum,

sigilla nostra presenti cirographo apposuimus in perpetuum testimonium
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omnium premissorum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo octo-

gesimo tercio, mense maio.

Original, sur parchemin, muni de douze sceaux eu cire

brune, à doubles queues de parchemin. — Descriplion

des sceaux : 1° abbé assis de face, mitre, crosse et tenant

un livre de la main droite; légende: SCI TRVDONIS ;

contre-sceau : buste , milré; légende : SECTA SCI TUVD;

a» saint debout, de face, nimbé et crosse, tenant un livre

de la main droite; légende : SAN ; contre-sceau : buste

de face ; légende : t SANCTVS TRVD0;3'' sainte de face ,

debout et tenant un livre el une palme; légende: .... LEL.

DEÇA TRVDON ;
4" fragment d'une ligure debout;

légende détruite; S" écu, chargé d'un lion débouta gauche;

légende : .. ADE SC. ÏRV..;6'' écu à trois pals retraits;

légende détruite;"" détruit; 8" écu , chargé de quatorze

besants, 4, 4, 5, 2 et I SCABIM SCI TRVDONIS;
9" écu , chargé de quatre chevrons; légende : S. LIBERTI

SCABINl SCI TRVD; 10° écu, chargé d'un lion débouta

gauche, entouré de huit rosettes; légende ; S. HENRI

SCABINl SCI TRVDO....; ll« écu chargé de trois chevrons

et de deux étoiles; légende : S. AR. GRVTARII SCAB ;

12» écu grionné; légende : LAM. FILI CAR. SC....;

13° homme en tunique à cheval à gauche, tenant un faucon

sur le poing gauche; légende: S. WALTI DCI PROBI.

SCAB

ccxcv.

Guillaume II , abbé de Saint-Trond, et son cottvent, d'une part, et

Lambert et Gautier de Stapel, d'autre part, désignent des arbitres

qui termineront leurs contestations au sujet de l'office de sénéchal et

de maréchal de ce monastère.

(Décembre 1283.)

Universis présentes litteras visuris, Willclmus, Dei gracia abbas monas-

lerii Sancti Trudonis, et ejusdem loci conventus, Lambertus et Walterus,

dicti de Staple, ministeriales domini abbatis predicti, salutem cum noticia

veritatis. Noverit universitas veslra quod cum inter nos abbatem et con-
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ventuni, prodictos, ex una parte, el inter nos Lainberlum et Walterum,

ininistcriales prcdictos, ex altéra, super juribus nohis ininislerialibus coin-

petentibus, videlicet mihi Lamberto, ratione oiïicii inarescalcatus, et niihi